Foi aprovado em Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,
por unanimidade dos votos dos presentes, em única discussão, o

Projeto de Lei Ordinária n° 55/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18/02/2020.

JOS

Vir  Presidente
CIDO DA ROCHA

#

4 I PI

1° Se retár o
e NTONI 	A A VES DE MIRA

ckt 	̂te&t 	 aitálga sp
- gcod 	C.3,c&ck _

RESOLUÇÃO N° 5.431, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz
publicar a seguinte RESOLUÇÃO:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1.990.

RESOLVE:

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário

na Sessão Legislativa Ordinária realizada na data de hoje, por unanimidade dos votos dos presentes e

sem emenda em única votação, o Projeto de Lei Ordinária de autoria da Prefeita Municipal da Estância

Turística de Ibitinga, que "Autoriza o Poder Executivo a conceder aumento no valor do Vale

Alimentação"; tudo conforme consta do Processo Legislativo n° PLO 55/2020.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 18 de fevereiro de

2020.

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Sala das Sessões "Dejaryir Storni lo", 18 de fevereiro de 2020.

MAR 	RIBAS MANCINI

Vic -
(
P' esidente

CARLOS ALBER • DIAS MARQ

2° Secretário

JOSÉ A 	O DA ROCHA

sidente

DE MIRA

tário

ét>"~
h 	Wfw 	64 e, 94; a - s p

- g04,7&rewea/c 	04,( -

RESOLUÇÃO Nº 5.431, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

Autoriza o Poder Executivo a conceder aumento no valor do Vale Alimentação.

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a antecipar excepcionalmente, para o mês de fevereiro de

2020, a data para reajuste do valor do cartão magnético, na conformidade com a Lei

Municipal n2  3.930, de 25 de junho de 2014.

Parágrafo único. Para o ano de 2021 fica mantida a data base no mês de Maio.

Art. 22  Fica autorizado o Poder Executivo a conceder, excepcionalmente, para o exercício de

2020, aumento no valor do Vale Alimentação devido aos servidores da administração direta

e indireta do Poder Executivo, acima do índice inflacionário previsto na Lei Municipal n°

3.930, de 25 de junho de 2014.

Art. 32  Para efeito de aplicação do aumento concedido, fica fixado o valor do Vale

Alimentação mensal em R$ 400,00 (quatrocentos reais), a partir de 1° de fevereiro de 2020.

Art. 4° As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta de dotações do

orçamento vigente, suplementadas, se necessário.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a partir de

1° fevereiro.

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em

dezoito (18) de fevereiro de dois mil e vinte (2020).

/, cteí 	 c,
Shirl 	n`fique de Carvalho Ruedas

Diretora Legislativa

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3